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     Programi i seminarit 1 (një) ditor në fushën e financës, datë 28 prill 2022 

 

 

Nr. Tema Trajner Data dhe koha në minuta 

1. 

1-Një vështrim mbi bazën ligjore mbi të cilën mbështeten 

proceset financiare. 

(Ligji nr. 9936, datë 26.06.2008; ligji nr.10296, datë 

08.07.2010; Udhëzimi nr.30 datë 27.12.2011; ligji 

nr.80/2015 22.07.2015; Statuti i UT-së i miraturar me 

Urdhër nr. 816 datë 26.12.2018 të Ministrit të Arsimit të 

Rinisë dhe Sportit; Rregullore e Brendshme e UT) 

 2-Kontabiliteti 

 

Luan Lapraku 

 

Drejtor i Drejtorisë Ekonomike dhe 

Shërbimeve Mbështetëse, në Rektoratin e 

UT-së 

28.04.2022 

10:00-11:00 

60 min 

2. 

Hartimi i buxhetit në fillim të çdo viti fiskal. (Planifikimi 

i shpenzimeve dhe të ardhurave dhe ndjekja e realizimit 

dhe zbatimit të tij, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

a) Planifikimi i të ardhurave  

b) Planifikimi i shpenzimeve 

c) Hartimi i pasqyrave financiare  

 

Florika Bega 

 

Përgjegjës në Sektorin e Financës në 

Drejtorinë Ekonomike dhe Shërbimeve 

Mbështetëse, në Rektoratin e UT-së 

28.04.2022 

11:30-13:00 

90 min 
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3. 

 

Realizimi i të ardhurave dhe shpenzimeve si komponentë 

shumë të rëndësishme në arritjen e qëllimit dhe 

objektivave të UT. (Saktësia dhe fleksibiliteti në 

realizimin e tyre) 

a) Ndjekja e realizimit të të ardhurave si proçes kyç në 

krijimin e të ardhurave të intitucionit. 

b) Ndjekja e realizimit të shpenzimeve, që bëjnë të 

mundur zhvillimin e aktivitetit të UT-së në kushte sa më 

të mira dhe optimale për realizimin e objektivit kryesor që 

ka universiteti, mësimdhënien dhe zhvillimin e kërkimit 

shkencor. 

c)Kontrolli i praktikave financiare para dërgimit në 

thesar.  

Alma Bezhani 

 

Specialist në Sektorin e Financës në 

Drejtorinë Ekonomike dhe Shërbimeve 

Mbështetëse, në Rektoratin e UT-së 

28.04.2022 

13:30-14:30 

60 min 

4. 

Hartimi i bilancit dhe mbyllja e llogarive vjetore. 

a) Situacionet e shpenzimeve dhe të ardhurave mujore, 

hartimi dhe dërgimi i tyre brenda afateve sipas kërkesës 

së insitucionit. 

b) Bilanci dhe pasqyrat financiare që e shoqërojnë atë. 

c) Çdo infomacion që kërkohet nga Rektorati për 

Intitucionet si MAS dhe MEF. 

 Të tjera. 

Artjona Beqa  

 

Specialist në Sektorin e Financës në 

Drejtorinë Ekonomike dhe Shërbimeve 

Mbështetëse, në Rektoratin e UT-së 

 

12.04.2022 

14:30-15:30 

60 min 
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